RİYAzİ
(~4))

(ö. 1054/ 1644)

Divan şairi ve teziüre müellifi.
_j

980 (1572) yılında babası Birgili Musta
fa Efendi'nin kadılıkyaptığı Mekke'de doğ
du. Asıl adı Mehmed olup anne tarafın
dan da köklü bir ulema ailesine mensup
tur. Düzenli bir medrese eğitimi görüp Mü
eyyedzade Abdülkadir Şeyh! Efendi'den
mülazım oldu. 1010 (1601) yılından itiba
ren Ahmed Paşa, Davud Paşa, Fatma Sul
tan, Siyavuş Paşa, Mihr ü Mah ve Sahn-ı

Sernan medreselerinde müderrislik yaptı.
1019'da (1610) Edirne Beyazıt Medresesi'
ne tayin ediidiyse de oraya gitmedi ve iki
yıllık bir aradan sonra tekrar Sahn-ı Se
man'da görevlendirHdL 1022 (1613) yılın
dan itibaren Yenişehir, Halep, Şam , Kudüs,
Kahire kadılıklarında bulundu ve Cemazi
yelahir 1034'te (Mart 1624) emekli edildi.
Kulağı ağır işittiğinden "utrlış, esamm"
lakaplarıyla anılan Riyazf 29 Safer 1 054 (7
Mayıs 1644) gecesi vefat etti.

RİYAZiYYAT

(bk. MATEMATiK).

RİY Azü·ı-ARiFiN
( ~)Wl J>lı; )

Rıza Kulı Han'ın

(ö. 1288/1871)
tasawufi şiir yazan

şairlere dair Farsça tezkiresi
(bk. RizA KUl! HAN).

RiYAzü·n-NÜKABA
( ~~ ı J>lı))

Sahaflar Şeyhizilde
Ahmed Nazif Efendi'nin

(ö . 1275/ 1858-59 [?])
nakibüleşrafların

biyografisine dair eseri.

_j

ı

_j

ı

_j

Osmanlı devlet teşrifatında çok önemli
yere sahip olan nakibüleşrafların biyogra
fisine dair ilk eserdir. Müderrislik yapan,
Kudüs, Şam , Mekke kadılıklarında bulu-

RiYAZÜ'n-NÜKABA

Ayrıca Arif Hikmet Beyefendi'nin ki
tabın ortaya çıkmasına vesile olduğunu ifa
de eder.

Eserin nakıbüleşrafların biyografisine ay
rılan kısmı "Zikr-i ZuhGr-ı Nasb-ı Nikabet"
başlığını taşır. Burada nikabet makamının
tarihçesinin ardından ilk nal<ibüleşraf Sey
yid Mahmud Efendi'den (ö. 944/ 1537 [?])
başlayıp Seyyid Abdürrahim Efendi'ye ka
dar elli altı nakıbüleşrafın biyografisine yer
verilir. Telif tarihi belli olmayan kitapta son
nakıbüleşraf Abdürrahim Efendi'nin biyog
rafisinde nikabet görevine devam ettiği bil
dirildiğine göre eserin onun görevde bu
lunduğu 14 Haziran 1834 ile 9 Ocak 1837
tarihleri arasında yazıldığı anlaşılmaktadır.